Sustenta que a locação não foi renovado por ausência de acordo quanto à atualização das mensalidades e, não obstante 
a notificação dos réus, o imóvel não foi devolvido ou pagas as parcelas e demais encargos da locação vencidos, os quais atingem a monta de R$ 6.534,89 
(seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos). Diante de tais digressões, requer a parte autora medida liminar, sem oitiva da parte 
adversária, para que seja decretado o despejo da parte ré, nos termo do ar. 59, § 1°, da mencionada Lei, com a desocupação voluntária no prazo de 15 (quinze)